Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00408/2022 Às 10:00 horas do dia 16 de novembro de 2022

1.2. Nº Procedimento PE 00408/2022

1.3. Nome Órgão
Interessado

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM

1.4. Objeto AQUISIÇÃO DE MÁQUINA PESADA - PÁ CARREGADEIRA, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento
Ambiental –SEDAM.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 14.594.006/0001-49 FERTISOLO COMERCIAL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

2 19.614.838/0001-01 MAMORE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 19.614.838/0001-01 MAMORE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA NÃO SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

1 14.594.006/0001-49 FERTISOLO COMERCIAL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

2 19.614.838/0001-01 MAMORE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1.
ITEM

7.2.
CNPJ

7.3.
RAZÃO SOCIAL

7.4.
EPP/ME

7.5.
RO

7.6.
VAL. ESTIMADO

7.7.
VAL. OBTIDO

7.8.
DIF(%)

1 19.614.838/0001-01 MAMORE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA NÃO SIM R$ 790.600,00 R$ 785.000,00 -0,71%

TOTAIS R$ 790.600,00 R$ 785.000,00 -0,71%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 21/06/2022 Encaminhado para equipe de licitação para elaboração do EDITAL DE LICITAÇÃO e demais atos licitatórios – Repetição de certame
(PE 735/2021) – 21/06/2022 Encaminhado para emissão de Parecer Jurídico – PGE - 24/06/2022 Devolvido com Parecer 698/PGE –PA -
14/09/2022 Encaminhado para atender Parecer 698/PGE-Á – 14/09/2022 Devolvido com as devidas correções – 21/09/2022
Publicações e demais atos pertinentes ao certame PE 408/2022, em 26/09/2022 AVISO DE SUSPENSÃO – 07/10/2022 Considerando
alterações feitas nas características do objeto, encaminhamos o Processo em tela para atualização no Quadro Estimativo de Preços,
de acordo com os novos anexos SAMS (0032781449) e TR (0032780442). – 17/10/2022 Aviso de Reabertura – 16/11/2022 Certame
Finalizado em 16/11/2022

16/11/2022 148

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

148

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 16 de novembro de 2022 .

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300109135

MAIZA BRAGA BARBETO
Equipe Apoio

Matrícula 300134844

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 Emitido em : 16/11/2022 11:37:28 - GTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-1